
 

 

Gemeenteblad van Helmond                                                                                                                                                

blz. 1 

 

 

Jaar: 2007     Nummer:  115   Besluit: B&W 16 december 2007 Gemeenteblad 

 

 

UITVOERINGSBESLUIT BETAALD PARKEREN HELMOND 2008 

 

Burgemeester en wethouders van Helmond, 

 

Gelet op het bepaalde in artikel 225 van de Gemeentewet en de artikelen 8 en 9 van de vigerende 

Verordening parkeerbelastingen Helmond. 

 

B e s l u i t e n : 

 

I. Aan te wijzen als parkeerplaatsen waarop tegen betaling van belasting als genoemd in artikel 2,  

 onder a, van de vigerende Verordening parkeerbelastingen Helmond mag worden geparkeerd:  

 

1.  in de tariefklasse 1 (zie tarieventabel vigerende verordening parkeerbelasting, hfd. I) 

Locatie nr. Parkeerlocatie Omschrijving 

1.1 niet van toepassing 

 

2.  in de tariefklasse 2 (zie tarieventabel vigerende verordening parkeerbelastingen, hfd. I) 

Locatie nr. Parkeerlocatie Omschrijving 

2.1 Kegelbaan het parkeerterrein gelegen aan de Kegelbaan (achterzijde 

Hema) 

2.2 Traverse (-

viaduct) 

het parkeerterrein onder de Kasteeltraverse aan de zuidzijde 

van de Parkweg  

2.3 Ameidewal het parkeerterrein gelegen aan de Ameidewal 

2.4 City-sporthal het parkeerterrein ten noorden van de Watermolenwal, op 

het voorterrein van de City-sporthal 

2.5 Energiehuis het parkeerterrein ten westen van de Watermolenwal, 

gelegen nabij de Havenweg 

2.6 Marktstraat de parkeerplaatsen aan weerszijden van de Marktstraat 

2.7 Noord- de parkeerplaatsen aan de westzijde van de Noord-



 

 

Gemeenteblad van Helmond                                                                                                                                                

blz. 2 

 

Koninginnewal Koninginnewal, gelegen tussen de Ameidewal en de 

Ameidestraat 

2.8 Zuid-

Koninginnewal                  

de parkeerplaatsen aan de westzijde van de Zuid-

Koninginnewal gelegen tussen de Ameidestraat en de 

Kasteel Traverse 

2.9 Waardstraat de parkeerplaatsen aan de noordzijde van de Waardstraat 

tussen de Kanaaldijk NO en de Torenstraat 

2.10 Speelhuisplein de parkeerplaatsen op het oostelijk deel van het 

Speelhuisplein 

2.11 De Wiel het parkeerterrein ten westen van de Kerkstraat-zuid direct 

ten zuiden van de Kasteeltraverse 

 

3.  in de tariefklasse 3 (zie tarieventabel vigerende verordening parkeerbelasting, hfd. I) 

Locatie nr. Parkeerlocatie Omschrijving 

3.1 niet van toepassing 

 

4.  in de tariefklasse 4 (zie tarieventabel vigerende verordening parkeerbelastingen, hfd. I) 

Locatie nr. Parkeerlocatie Omschrijving 

4.1 

 

Kanaaldijk N.O. 

 

de parkeerplaatsen aan de westzijde van de Kanaaldijk 

Noord-Oost, tussen de Waardstraat en de Havenweg (met 

uitzondering van de vergunninghoudersplaatsen a.8) 

4.2 Kluisstraat de parkeerterreinen aan weerszijden van de Kluisstraat, 

gelegen tussen de Noord-Koninginnewal en het Zuidende 

(met uitzondering van de vergunninghoudersplaatsen a.16 

en a.17) 

 

5.  in de tariefklasse 5 (zie tarieventabel vigerende verordening parkeerbelasting, hfd. I) 

Locatie nr. Parkeerlocatie Omschrijving 

5.1 Steenweg de parkeerplaatsen aan de zuidzijde van de Steenweg 

tussen de Wilhelminalaan en de Kromme Steenweg 

5.2 Kanaaldijk NW de parkeerplaatsen ter hoogte van pand 47 

5.3 Kasteelplein het parkeerterrein ten oosten van de Kasteellaan tussen het 

Kasteelplein en het viaduct Kasteel Traverse 

5.4 Niet van toepassing 



 

 

Gemeenteblad van Helmond                                                                                                                                                

blz. 3 

 

5.5 Beugelsplein/ 

Zuid 

Koninginnewal 

de meest oostelijke parkeerplaatsen gelegen aan de 

noordzijde van het Beugelsplein en de parkeerplaatsen aan 

de westzijde van de Zuid-Koninginnewal, gelegen ten 

zuiden van de Kasteeltraverse 

5.6 Stadskantoor het parkeerterrein ten zuiden van de Weg op den Heuvel, 

gelegen direct ten oosten van het Stadskantoor; 

uitgezonderd het vergunninghoudersterrein a.31 

5.7 Groenewoud het parkeerterrein gelegen aan de oostzijde van het 

Groenewoud tussen het Beugelsplein en de Verlengde 

Stationsstraat 

5.8 Niet van toepassing 

5.9 De Clundert het parkeerterrein gelegen aan de Clundert, nabij het  

Stadskantoor 

5.10 Stationsplein het parkeerterrein, gelegen op het Stationsplein 

5.11 Kasteeltraverse-

Trias 

de parkeerplaatsen aan de zuidzijde van de parallelweg van 

de Kasteeltraverse tussen de Stationsstraat en Verlengde 

Tiendstraat 

5.12 Molenstraat-oost 

1 

de parkeerplaatsen aan de noordzijde van de Molenstraat 

tussen de Wolfstraat en de Pastoor van Leeuwenstraat 

5.13 Sobriëtasplein het parkeerterrein ten noorden van de Molenstraat tussen 

het Zuidende en de Beelsstraat 

5.14 Zuidende de parkeerplaatsen aan weerszijden van het Zuidende, 

nabij het Binderseind 

5.15 Binderseind de parkeerplaatsen aan de westzijde van het Binderseind, 

gelegen tussen de Marktstraat en de Heistraat 

5.16 Heistraat de parkeerplaatsen aan de zuidzijde van de Heistraat, 

gelegen tussen het Binderseind en het Hemelrijksdijkje 

5.17 Paterslaan-zuid de parkeerplaatsen aan de zuidzijde van de Paterslaan 

tussen de Tiendstraat en het Zuidende 

5.18 Molenstraat-oost 

2 

de parkeerplaatsen aan de zuidzijde van de Molenstraat 

tussen de Wolfstraat en de Pastoor van Leeuwenstraat 

5.19 Ameidepark het parkeerterrein achter de Ameideflat, gelegen aan het 

Zuidende (m.u.v. de vergunninghoudersparkeerplaatsen 

a.15) 

 



 

 

Gemeenteblad van Helmond                                                                                                                                                

blz. 4 

 

6.   in de tariefklasse 6 (zie tarieventabel vigerende verordening parkeerbelastingen, hfd. I) 

Locatie nr. Parkeerlocatie Omschrijving 

6.1 Kromme 

Steenweg 

de parkeerplaatsen aan de westzijde van de Kromme 

Steenweg, gelegen tussen de Steenweg en het viaduct 

Kasteeltraverse 

6.2 Jan Agtenstraat de parkeerplaatsen in de Jan Agtenstraat ter hoogte van 

pand nr. 1 tot aan pand nr. 2 

6.3 Irenelaan de parkeerplaatsen aan weerszijden van de Irenelaan, 

gelegen tussen de Steenweg en Irenelaan panden 8 en 21 

 

7. in de tariefklasse 7 (zie tarieventabel vigerende verordening parkeerbelastingen, hfd. I) 

Locatie nr. Parkeerlocatie Omschrijving 

7.1 Niet van toepassing 

7.2 Niet van toepassing 

7.3 Christinalaan het parkeerterrein ten oosten van de Christinalaan en de 

parkeerplaatsen aan de noordzijde van de Christinalaan (ter 

plaatse van residentie Oranjerie) 

7.4 Regenboog het parkeerterrein ten noorden van de Molenstraat tussen de 

panden nr. 140 en 146 

7.5 Groenstraat de parkeerplaatsen aan de zuidzijde van de Groenstraat  

7.6 Zuiderstraat-zuid het parkeerterrein gelegen ten zuiden van de Zuiderstraat 

tussen de Beelsstraat, Kluisstraat en Zuidende 

7.7 Beatrixlaan het parkeerterrein gelegen ten noorden van de Beatrixlaan 

7.8 Binnen 

Parallelweg 

de parkeerplaatsen aan weerszijden van de Binnen 

Parallelweg 

7.9 Beelsstraat de parkeerplaatsen aan weerszijden van de Beelsstraat 

tussen de Molenstraat en de Hemelrijksestraat 

7.10 Zuiderstraat de parkeerplaatsen aan de zuidzijde van de Zuiderstraat 

tussen de Beelsstraat en het Zuidende (niet zijnde het terrein 

2.6) 

7.11 Kluisstraat-oost de parkeerplaatsen aan de noordzijde van de Kluisstraat 

tussen de Beelsstraat en het Zuidende 

7.12 Tiendstraat de parkeerplaatsen aan weerszijden van de Tiendstraat 

tussen de Molenstraat en de Kasteel Traverse 

7.13 Tiendplein de parkeerplaatsen aan de noordzijde van de Tiendplein en 

het parkeerterrein op het Tiendplein 

  



 

 

Gemeenteblad van Helmond                                                                                                                                                

blz. 5 

 

8.  in de tariefklasse 8 (zie tarieventabel vigerende verordening parkeerbelastingen, hfd. I) 

Locatie nr. Parkeerlocatie Omschrijving 

8.1 City-

parkeergarage 

de parkeergarage ten noorden van de Watermolenwal, 

gelegen onder de City-sporthal 

8.2 Parkeergarage 

Doorneind  

de parkeergarage gelegen aan de weg Doorneind (ten 

zuiden van de Molenstraat tussen de Zuid-Koninginnewal en 

het Zuidende) 

8.3 Parkeergarage 

Boscotondo 

de parkeergarage gelegen in het bouwplan Boscotondo 

 

Ter visualisatie is op bijgaande tekening "parkeerduur en tarieven" het bovenstaande ook aangegeven. De 

bovenstaande tekst is echter altijd maatgevend ten opzichte van de tekening. 

 

II. Aan te wijzen als parkeerplaatsen die bedoeld zijn voor vergunninghouders als bedoeld in artikel 2, 

onder b van de vigerende Verordening Parkeerbelastingen: 

 

1.  in de tariefklasse A (zie tarieventabel vigerende verordening parkeerbelastingen, hfd. II) 

Locatie nr. Gebied Parkeerlocatie Omschrijving 

a.1 A1 Beatrixlaan het parkeerterrein gelegen ten noorden van de 

Beatrixlaan 

a.2 A1 Christinalaan 

e.o. 

de parkeerplaatsen aan: 

de westzijde van de Christinalaan; 

de noordzijde van de Irenelaan tussen de Christinalaan 

en het Prins Clausplein; 

de  Beatrixlaan ter hoogte van pand nr. 46 -104; 

het Prins Clausplein ter hoogte van pand nr. 1-11; 

de achterzijde van het gebouw "Dihaghe" aan het Prins 

Clausplein 

a.3 A1 Christinalaan de haakse parkeerplaatsen op het deel van de 

Christinalaan welke in het verlengde van de Irenelaan 

liggen (de meest oostelijk gelegen parkeerplaatsen) 

a.4 A1 Kromme 

Steenweg 

de parkeerplaatsen aan weerszijden van de Kromme 

Steenweg, gelegen tussen de Steenweg en het viaduct 

Kasteel Traverse 

a.5 B1 Parkweg het parkeerterrein ten noorden van de Parkweg 

a.6 B1 Traverse (-

viaduct) 

het parkeerterrein onder de Kasteel Traverse aan de 

zuidzijde van de Parkweg 



 

 

Gemeenteblad van Helmond                                                                                                                                                

blz. 6 

 

a.7 B1 Kasteelplein het parkeerterrein ten oosten van de Kasteellaan tussen 

het kasteelplein en het viaduct Kasteel Traverse 

a.8 B1 Kanaaldijk N.O. de parkeerplaatsen aan de west- en oostzijde van de 

Kanaaldijk Noord-Oost tussen de Waardstraat en de 

Havenweg (met uitzondering van de 

vergunninghoudersparkeerplaatsen a.24)  

a.9 B1 Waardstraat de parkeerplaatsen aan de noordzijde van de 

Waardstraat tussen de Kanaaldijk NO en de Torenstraat 

a.10 B1 City-sporthal het parkeerterrein ten noorden van de Watermolenwal, 

op het voorterrein van de City-sporthal 

a.11 B1 Speelhuisplein de parkeerplaatsen op het westelijk deel van het 

Speelhuisplein 

a.12 B1 Kloosterhof het parkeerterrein gelegen aan het Kloosterhof 

a.13 B2 Prinsenhof het parkeerterrein gelegen aan het Prinsenhof 

a.14 B2 Zuidende de parkeerplaatsen aan de zuidzijde van het Zuidende, 

nabij het Binderseind 

a.15 B2 Ameidepark de parkeerplaatsen in de noord-oost hoek van het 

parkeerterrein achter de Ameideflat, gelegen aan het 

Zuidende en de parkeerplaatsen aan de voorzijde van de 

Ameideflat bij de entree 

a.16 B2 Kluisstraat-

noord 

de meest noordelijk gelegen parkeerplaatsen aan de 

noordzijde van de Kluisstraat tussen de Noord-

Koninginnewal en het Zuidende, gelegen nabij de Ame-

ideflat (de zuidzijde van het parkeerterrein is betaald 

parkeren) 

a.17 B2 Kluisstraat de parkeerplaatsen aan de zuidzijde van de Kluisstraat, 

gelegen nabij het gebouw "De Meipoort" (in de noordwest 

hoek van het parkeerterrein) 

a.18 B6 Paterslaan het parkeerterrein aan de noordzijde van de Paterslaan 

a.19 B3 Regenboog het parkeerterrein ten noorden van de Molenstraat tussen 

de panden nr. 140 en 146 

a.20 B3 Zuiderstraat-

zuid 

het parkeerterrein gelegen ten zuiden van de Zuiderstraat 

tussen de Beelsstraat, Kluisstraat en Zuidende 

a.21 B4 De Waart de parkeerplaatsen gelegen aan de Waart, Waartplein en 

Matthijs Vermeulenstraat  

a.22 C1 Beugelsplein/ 

Zuid 

Alle parkeerplaatsen gelegen aan de noordzijde van het 

Beugelsplein en de parkeerplaatsen aan de westzijde van 



 

 

Gemeenteblad van Helmond                                                                                                                                                

blz. 7 

 

Koninginnewal de Zuid-Koninginnewal, gelegen ten zuiden van de 

Kasteel Traverse 

a.23 C1 Groenewoud het parkeerterrein aan de oostzijde van Groenewoud 

tussen het Beugelsplein en de Verlengde Stationsstraat 

a.24 B1 Kanaaldijk N.O. de eerste 8 parkeerplaatsen gezien vanaf de Havenbrug 

aan de westzijde van de Kanaaldijk Noord-Oost tussen 

de Waardstraat en de Havenweg van maandag 06.00 tot 

vrijdag 22.00 uur, met uitzondering van feestdagen en 

evenementen in Helmond-Centrum.  

(Deze 8 parkeerplaatsen zijn van vrijdag 22.00 tot 

maandag 06.00 uur en of feestdagen en evenementen in 

Helmond-Centrum in gebruik als taxistandplaat.) 

a.25 C1 De Wiel het parkeerterrein aan de zuidzijde van De Wiel en het 

parkeerterrein ten westen van de Kerkstraat-zuid direct 

ten zuiden van de Kasteel Traverse 

a.26 C1 Stadskantoor het parkeerterrein ten zuiden van de Weg op den Heuvel 

gelegen direct ten oosten van het Stadskantoor 

a.27 overig NS-terrein het parkeerterrein gelegen tussen de Verlengde 

Stationsstraat en de spoorlijn (ingang via de Binnen 

Parallelweg) 

a.28 overig Binnen 

Parallelweg 

de parkeerplaatsen aan weerszijden van de Binnen 

Parallelweg 

a.29 overig Weg op den 

Heuvel - GGD 

twee parkeerplaatsen aan de oostzijde van de 

Groenstraat nabij het gebouw "De Callenburcht" 

a.30 C2 Arcade de parkeerterreinen aan weerszijden van de 

Stationsstraat, gelegen ten noorden van het 

Arcadegebouw 

a.31 C2 Residentie 

Binderen 

het parkeerterrein ten zuiden van de Weg op den Heuvel, 

direct voor het gebouw "Residentie Binderen", niet zijnde 

locatie 1.6 

a.32 B3 Beelsstraat de parkeerplaatsen aan weerszijden van de Beelsstraat 

tussen de Molenstraat en de Hemelrijksestraat 

a.33 B3 Zuiderstraat de parkeerplaatsen aan de zuidzijde van de Zuiderstraat 

tussen de Beelsstraat en het Zuidende (niet zijnde het 

terrein a.20) 

a.34 B3 Kluisstraat-oost de parkeerplaatsen aan de noordzijde van de Kluisstraat 

tussen de Beelsstraat en het Zuidende 



 

 

Gemeenteblad van Helmond                                                                                                                                                

blz. 8 

 

a.35 B3 Tiendstraat de parkeerplaatsen aan weerszijden van de Tiendstraat 

tussen de Molenstraat en de Kasteeltraverse 

a.36 B3 Tiendplein de parkeerplaatsen aan de noordzijde van het Tiendplein 

en het parkeerterrein op het Tiendplein 

a.37 B3 Penningstraat de parkeerplaatsen tussen de Molenstraat en de Kasteel 

Traverse 

a.38 B3 Hemelrijksestra

at  

de parkeerplaatsen aan weerszijden van de 

Hemelrijksestraat tussen de Beelsstraat en het Zuidende 

a.39 B5 Hemelrijksdijkje de parkeerplaatsen in het gedeelte van het 

Hemelrijksdijkje t.h.v. de panden 2 t/m 10 (even) 

a.40 B5 Jan Agtenstraat de parkeerplaatsen aan de westzijde van de Jan 

Agtenstraat, weggedeelte aan de achterzijde van de 

panden nr. 1 t/m 5 (oneven) 

a.41 B5 Jan Agtenstraat de parkeerplaatsen in de Jan Agtenstraat ter hoogte van 

het pand nr. 1 tot aan pand nr. 2 

a.42 B5 Zuidende de parkeerplaatsen aan de noordzijde van de Zuidende, 

nabij het Binderseind  

a.43 A2 Oude Huys de parkeerplaatsen aan het Oude Huys, te weten: 

- aan de noordzijde van de weg t.h.v. nr. 41 t/m 89 

(oneven) 

- aan weerszijden van de weg ten noorden van nr. 28 

- aan de oostzijde van de weg t.h.v. nr. 10 t/m 16 

E.e.a. is exclusief de parkeerplaatsen die in bruikleen zijn 

gegeven aan Phileutonia (de parkeerplaatsen aan de 

achterzijde van Phileutonia) 

a.44 A2 Eikendreef de parkeerplaatsen aan de zuidzijde van de Eikendreef 

tussen Kloosterweide en de Trambrugweg 

a.45 A2 Trambrugweg de parkeerplaatsen aan de westzijde van de 

Trambrugweg gelegen tussen de Kloosterweide en de 

Eikendreef 

a.46 overig Weg op den 

Heuvel 

De vijf parkeerplaatsen die aan de noordzijde van de 

Weg op den Heuvel en ten oosten van de Zuid-

Koninginnewal zijn gelegen op het plein voor het 

stadskantoor (nabij ’t Cour) 

a.47 A1 Christinalaan het parkeerterrein ten oosten van de Christinalaan en de 

parkeerplaatsen aan de noordzijde van de Christinalaan 

(ter plaatse van residentie Oranjerie) 



 

 

Gemeenteblad van Helmond                                                                                                                                                

blz. 9 

 

a.48 B2 Kluisstraat de parkeerterreinen aan weerszijden van de Kluisstraat, 

gelegen tussen de Noord-Koninginnewal en het Zuidende 

(m.u.v. de vergunninghoudersplaatsen a.16 en a.17) 

a.49 C2 Groenstraat de 12 meest oostelijk gelegen parkeerplaatsen aan de 

zuidzijde van de Groenstraat 

a.50 B3 Paterslaan-zuid de parkeerplaatsen aan de zuidzijde van de Paterslaan 

tussen de Tiendstraat en het Zuidende 

a.51 B1 Speelhuisplein de parkeerplaatsen op het oostelijk deel van het 

Speelhuisplein 

a.52 C2 De Clundert het parkeerterrein gelegen aan de Clundert, nabij het  

Stadskantoor 

a.53 B3 Molenstraat-

oost 2 

de parkeerplaatsen aan de zuidzijde van de Molenstraat 

tussen de Wolfstraat en de Pastoor van Leeuwenstraat 

a.54 B2 Ameidepark het parkeerterrein achter de Ameideflat, gelegen aan het 

Zuidende (m.u.v. de vergunninghoudersparkeerplaatsen 

a.15) 

 

2.  in de tariefklasse B (zie tarieventabel vigerende verordening parkeerbelastingen, hfd. II) 

Locatie nr. Parkeerlocatie Omschrijving 

b.1 Parkeergarage 

Doorneind  

De parkeergarage gelegen aan de weg Doorneind (ten 

zuiden van de Molenstraat tussen de Zuid-Koninginnewal en 

het Zuidende). Alleen voor het apart af te sluiten gedeelte 

met 64 parkeerplaatsen. 

 

Ter visualisatie is op bijgaande tekening "Gebiedsindeling belanghebbendenparkeren" het boven-staande 

ook aangegeven. De bovenstaande tekst is echter altijd maatgevend ten opzichte van de tekening. 

 

III. De vergunningen zoals bedoeld in artikel 2 onder b van de vigerende Verordening parkeerbelastingen 

Helmond toe te kennen voor de volgende parkeerlocaties (zie ook bijgaande tekening ‘gebiedsindeling 

belanghebbendenvergunningen’): 

 

Vergunningen voor deelgebied Geldig voor de locaties 

A1 a.1, a.2, a.3, a.4, a.47 

A2 a.43, a.44, a.45 

B1 a.5, a.6, a.7, a.8, a.9, a.10, a.11, a.12, a.51 

B2 a.13, a.14, a.15, a.16, a.17, a.48, a.54 

B3 a.19, a.20, a.32, a.33, a.34, a.35, a.36, a.37, a.38, a.50, a.53 



 

 

Gemeenteblad van Helmond                                                                                                                                                

blz. 10 

 

B4 a.21 

B5 a.39, a.40, a.41, a.42 

B6 a.18 

C1 a.22, a.23, a.25, a26, a31,  

C2 a.30, a.31, a.49, a.52 

 

Alle vergunningen in de categorie "overig" (die niet bij een bepaald deelgebied zijn ingedeeld) zijn slechts 

geldig op de parkeerlocatie met de overeenkomstige naam. (voorbeeld: met de vergunning   NS-terrein mag 

alleen op parkeerlocatie a.27 geparkeerd worden)  

 

Bewoners komen alleen in aanmerking voor een vergunning binnen een deelgebied indien zij ook werkelijk 

binnen het deelgebeid woonachtig zijn. Voor zakelijk belanghebbenden geldt dat zij alleen in aanmerking 

komen voor een vergunning binnen een deelgebied indien het bedrijf ook binnen het deelgebeid gevestigd 

is. Daarnaast dienen zowel bewoners als zakelijk belanghebbenden te voldoen aan de overige voorwaarden 

om in aanmerking te komen voor een vergunning.  

 

IV Te bepalen dat het onder I benoemde parkeerlocaties betaald parkeren van kracht zal zijn gedurende de  

 volgende tijden: 

  Tijdstippen betaald parkeren van kracht Parkeerlocaties 

I - maandag t/m zaterdag 

- koopavonden 

- koopzondagen 

- bijzondere gelegenheden  

van 08:00 tot 19:00 uur 

van 08:00 tot 22:00 uur 

van 12:00 tot 17:00 uur 

variabel  

1.1 t/m 1.16, 2.1 t/m 2.15, 3.1 t/m 

3.9, 4.1, 5.1 ,5.2 

II maandag t/m zondag 00.00 tot 24.00 uur 6.1, 7.1, 7.2 

Opmerkingen: de vrijdagavond is de vaste koopavond; de data en betaaltijden van extra koopavonden en 

bijzondere gelegenheden worden apart afgekondigd. 

 

V Te bepalen dat voor de onder I genoemde parkeergarages (locaties nummers 6.1, 7.1 en 7.2) de  

 volgende openingstijden gelden: 

 Openingstijden Parkeerlocaties 

I - maandag t/m zaterdag 

- koopzondagen 

- bijzondere gelegenheden 

van 08.00 tot 00:45 uur 

van 11:00 tot 18:00 uur 

variabel 

8.1 



 

 

Gemeenteblad van Helmond                                                                                                                                                

blz. 11 

 

II - maandag t/m woensdag 

- donderdag en vrijdag 

- zaterdag 

- koopzondagen 

- bijzondere gelegenheden 

van 07:30 tot 21:00 uur 

van 07:30 tot 22:00 uur 

van 07:30 tot 18:00 uur 

van 11:00 tot 18:00 uur 

variabel 

8.2 

III - maandag t/m donderdag 

- vrijdag + zaterdag 

- zondag 

- bijzondere gelegenheden 

van 07:30 tot 01:00 uur 

van 07:30 tot 03:30 uur 

van 10:00 tot 01:00 uur 

variabel 

8.3 

IV - uitrijbaarheid garage    

  (alleen met geldige   

   parkeerkaart) 

24 uur per dag 8.2 

 

Opmerkingen: de vrijdagavond is de vaste koopavond; de data en betaaltijden van extra koopavonden en 

bijzondere gelegenheden worden apart afgekondigd. 

 

VI. Te bepalen dat parkeren door vergunninghouders van toepassing zal zijn: 

 a.  voor bewoners van maandag t/m zondag van 0.00 tot 24.00 uur en voor zakelijk belang-hebbenden  

  van maandag t/m zaterdag en op koopzondagen van 7.30 uur tot 19.00 uur en op koopavonden tot  

  22.00 uur; 

 b.  voor zowel bewoners als zakelijk belanghebbenden van maandag t/m zondag van 0.00 tot 24.00 uur  

  voor parkeerlocatie b.1. 

 

VII.  In te trekken het Aanwijzingsbesluit betaald parkeren 2007 zoals vastgesteld op 19 december 2006  

 (Gemeenteblad 2007, nr. 1). 

 

VIII. Te bepalen dat dit besluit in werking treedt op 1 januari 2008. 

 

Bezwarenclausule 

Bent u het als belanghebbende niet eens met dit besluit dan kunt u een bezwaarschrift indienen. Dit is 

gebaseerd op de Algemene wet bestuursrecht. U stuurt uw bezwaarschrift naar: 

Het college van burgemeester en wethouders 

Postbus 950 

5700 AZ Helmond 

 

Doet u dat binnen zes weken na de dag waarop dit besluit op de voorgeschreven wijze bekend is gemaakt. 

 



 

 

Gemeenteblad van Helmond                                                                                                                                                

blz. 12 

 

Daarmee voorkomt u dat wij uw bezwaarschrift niet meer in behandeling kunnen nemen. 

U kunt uw bezwaarschrift ook digitaal indienen. Kijk hiervoor op www.helmond.nl. 

In uw bezwaarschrift staat in ieder geval: 

a. uw naam en adres 

b. de dagtekening (de datum waarop het bezwaarschrift is geschreven) 

c. een omschrijving van het besluit waartegen uw bezwaar is gericht 

d. de gronden (argumenten) van het bezwaar 

 

Vergeet niet uw bezwaarschrift te ondertekenen! 

 

V o o r l o p i g e  v o o r z i e n i n g 

Als u een bezwaarschrift indient, wordt het besluit niet geschorst. Nadat u een bezwaarschrift heeft 

ingediend, kunt u wel een voorlopige voorziening aanvragen. Dit verzoek (inclusief een kopie van het 

bezwaarschrift) stuurt u naar: 

 

De Voorzieningenrechter 

Sector bestuursrecht 

Postbus 90125 

5200 MA ’s-Hertogenbosch 

 

Besloten in de vergadering van 16 december 2007. 

Burgemeester en wethouders van Helmond, 

de burgemeester, 

drs. A.A.M. Jacobs. 

 

 

 

de gemeentesecretaris, 

mr. A.C.J.M. de Kroon. 

 

 

 

Bekend gemaakt op: 

19 december 2007 

De gemeentesecretaris, 

mr. A.C.J.M. de Kroon 

 


